LEI Nº  3054/2003

15.12.03

Dispõe sobre a oferta de cursos de xadrez nas escolas da rede pública municipal.

VILMAR CORDASSO,  Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ofertar  cursos de xadrez nas escolas da rede pública municipal.

Art. 2º - Compete à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, a regulamentação e administração dos referidos cursos.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 15 de dezembro de 2003.

                                                                             VILMAR CORDASSO

                                                                            PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS BONETTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO